

## Orienteringsmøde den 3. oktober 2024, kl. 19 på Sophielund.

### *Opsummering:*

Der blev den 3. oktober 2024 afholdt orienteringsmøde om forløbet omkring Møbelhusets flytning fra Kokkedal Industripark 38 til Kokkedal Industripark 2B, samt om ændring af bestyrelsens sammensætning.

John Frese, aktivitetsleder for Førstehjælp, var blevet bedt om at være ordstyrer.

### **Møbelhuset**

Formand Tomas Dyrbye orienterede om forløbet af flytningen, hvor en væsentligt dyrere huslejekontrakt end den hidtidige og med et forløb på 10 år, havde fået den nuværende bestyrelse til at vælge en forsigtig tilgang med færrest mulige udgifter fra lejemålets start.

Aktivitetslederen og Kørselslederen fra det gamle møbelhus havde fastholdt deres krav om væsentlig dyrere ændringer i det nye møbelhus, som bestyrelsen derfor af økonomiske årsager ikke ønskede at imødekomme. Aktivitetslederen og Kørselslederen meddelte herefter, at de ikke længere ønskede at være en del af aktiviteterne, til trods for at bestyrelsen opfordrede dem til at fortsætte. En række andre frivillige i det gamle møbelhus valgte også efterfølgende at stoppe.

Formanden takkede de øvrige frivillige, som har ydet en stor indsats for at få det nuværende møbelhus godt i gang, samt Røde Kors Landskontor for både rådgivning og praktisk bistand undervejs.

Formanden opfordrede til at standse den polemik, der har været i pressen og på sociale medier, som har været negativ for Røde Kors, og han opfordrede alle til at samles i et positivt arbejde for lokalafdelingen.

Den fratrådte kørselsleder fortalte, at han og den fratrådte aktivitetsleder igennem hele perioden havde andre økonomiske vurderinger, som de ikke syntes var blevet taget med i overvejelserne. Begge har nu i stedet valgt at være tilknyttet Røde Kors Lyngby-Taarbæk-afdeling som frivillige.

Bestyrelsesmedlem og midlertidig kasserer Antony Mærsk redegjorde for de resterende indretningsmæssige forhold og status på driften. Der mangler stadig chauffører, især til lørdagsturene. Men det går fremad. Der er lavet aftale med Freetrailer, så kunder for fremtiden også selv får mulighed for at transportere deres køb hjem.

Han oplyste desuden, at møde- og kursuslokalerne på Savsvinget flyttes til det nye møbelhus pr. 1. november 2024, og at lokalerne på Møllevej beholdes indtil videre.

## Bestyrelsen

Flere af mødedeltagere undrede sig over kassererens fratræden, da de mente, at vedkommende havde været et trofast medlem, som havde gjort et stort arbejde for lokalafdelingen i mange år. Tomas Dyrbye fortalte, at bestyrelsen havde haft drøftelser med kassereren, og at det havde kulmineret med hans indrømmelse af at have udleveret oplysninger om medlemmerne til en udenforstående person. Kassereren havde derefter meddelt, at han ønskede at træde tilbage som kasserer og samtidig udtræde af bestyrelsen. Bestyrelsen har rådført sig med Røde Kors Landskontor, der betragter udleveringen af oplysningerne som et alvorligt brud på persondatareglerne. Flere mødedeltagere ønskede at få oplyst, hvordan det var kommet frem, og hvilke oplysninger der var blevet udleveret. Som svar på disse spørgsmål nævnte formanden, at for at beskytte kassereren hverken kunne eller ville han give yderligere oplysninger på mødet og hvis dette ønskes, skal man henvende sig til Røde Kors Databeskyttelsesrådgiver på Landskontoret.

Formanden meddelte, at Antony Mærsk fungerer som midlertidig kasserer, og at der arbejdes på at indsupplere en person i bestyrelsen til at varetage denne opgave.

Et enkelt medlem gav udtryk for, at kommunikationen fra bestyrelsen til frivillige og medlemmer havde været for ringe, og han mente, at flere i løbet af mødet havde givet udtryk for mistillid til bestyrelsen. Derfor mente han, at den burde indkalde til en ekstraordinær generalforsamling for at få prøvet sit mandat af. Ordstyreren orienterede om, at der på nuværende tidspunkt er relativt kort tid til den kommende ordinære generalforsamling med bl.a. valg af bestyrelsesmedlemmer på dagsordenen og formanden afviste det derfor.

Samme medlem påpegede, at han vidste, at et bestyrelsesmedlem ikke havde betalt sit kontingent, da han blev valgt på sidste generalforsamling. Selvom dette efterfølgende var blevet bragt i orden, mente medlemmet, at man ikke kunne have tillid til dette bestyrelsesmedlem længere.

Flere af mødedeltagerne gav udtryk for, at de synes situationen er beskæmmende for Røde Kors - at det næsten minder om en borgerkrig - og opfordrede i stedet til at se fremad.

Sven Bak-Jensen, tidligere præsident for Røde Kors og stadig medlem i Hørsholm, var ked af den onde stemning og de meget aggressive holdninger, der kom til udtryk på mødet, selvom de sikkert har rod i forskellige skuffelser. Han mente, at det alt for nemt går skævt, når respekten for hinanden mangler. Det er vigtigt at fokusere på de fælles Røde Kors opgaver, og håbede, at det efter dette møde kan vende, så afdelingen nu kommer ud af det opståede morads.

Formanden afsluttede mødet med at takke for debatten og lovede at stå på mål for de tagne dispositioner og opfordrede til at glemme stridigheder og uro. Han afsluttede med at orientere om, at Røde Kors Hørsholm bidrager til Landsindsamlingen søndag d. 6. oktober med 1 mio. kr.